

## Från våra vänner på landsbygden.

Hemse den 9.

Delägarna i Södra Gotlands läkaredistriktets läkareboställe hade i går sammanträde å Hemse hotell, varvid de ärenden, som icke kommo under behandling vid sammanträdet den 23 sistlidne januari företogs till avgörande. Ombud hade nu infunnit sig från så gott som samtliga till distriktet hörande kommuner. Sammanträdet bevisstades av den nyutnämnde provinsialläkaren doktor Cronström, vilken anlant till orten redan den 1 februari och nu hälsades välkommen av sammanträdets ordförande, rektor R. Löfvenberg. Sedan sammanträdet öppnats företogs omedelbart till behandling frågan om läkareboställets värde efter vilket de till annat läkaredistrikt övergångna kommunerna skulle utlösas och varom en vid förra sammanträdet tillsatt kommitté nu inkommit med yttrande, vari angavs ett värde av 25,000 kr. En kraftig opposition restes genast mot detta värde och två motförslag gjordes, det ena å 20,000 kr. och det andra å 10,000 kr. vilket vore beredningsnämndens för fastighetstaxeringarna i boställets sista värdesättning (egendomen hade förut varit taxerad till blott 13,000 kr.) Ärendet avgjordes nu genom dubbel votering så att 15 röster avgåvos för 20,000 kr. och 11 för 25,000 kr. Styrelsen fick i uppdrag att genom lån anskaffa de behövlige medlen och verkställa utbetalningen av de avgäendes andelar. Härefter upptogs frågan om boställets reparation, varom förslag förelagts föregående sammanträde slutande å cirka 5,000 kr. Den nye provinsialläkaren hade begärt få ett badrum anordnat i bostaden ävensom en ny dörr upptagen å husets baksida ut i trädgården. Efter åtskillig diskussion uppdrogs åt styrelsen att vidtaga alla nödiga reparationer, varvid även provinsialläkarens önskan skulle i görligaste mån vinna avseende. Medlen skulle styrelsen underhand genom lån anskaffa, dock så att sammanträdet beslöt att till Hemse samhälle hemställa att detta med hänsyn till de ekonomiska och andra förmåner som läkares och apotekares förhållanden varo därstädes medförde måtte ensamt betala hela reparationskostnaden. Under sammanträdets gång hade flera gånger förfångna försök gjorts att få upp frågan om läkareboställets förflyttning till centralare plats inom distriktet. När till sist förmligt förslag framlades om tillsättande av en kommitté för utredning härom, förklarade sig ombuden med 14 röster mot 6 emot frågans uppdragande för dagen.